

Изменение № 6 ГОСТ 11138—78 Каучуки синтетические бутадиен-метилстирольный СКМС-30АРКМ-15 и бутадиен-стирольный СКС-30АРКМ-15. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 26.12.91 № 2165

Дата введения 01.08.92

На обложке и первой странице стандарта под словами «**Издание официальное**» проставить букву: **Е**.

Вводную часть дополнить абзацами: «Настоящий стандарт устанавливает требования к каучукам СКМС-30АРКМ-15 и СКС-30АРКМ-15, изготовляемым для народного хозяйства и экспорта.

Требования пп. 1, 8, 9 табл. 1 настоящего стандарта являются обязательными».

Пункт 2.3. Первый абзац дополнить словами: «метод определения — по ГОСТ 22019—85»;

второй абзац. Заменить слова: «общетоксичным действием» на «общетоксичным действием, по степени воздействия на организм относятся к 3-му классу опасности по ГОСТ 12.1.007—76».

Пункт 3.2 изложить в новой редакции: «3.2. Для проверки качества каучука на соответствие требованиям настоящего стандарта проводят приемо-сдаточные испытания по обязательным и периодические испытания по рекомендуемым показателям».

Пункт 4.1.2 исключить.

Пункт 4.2.2.1 изложить в новой редакции: «4.2.2.1. Установка зазора между валками (по свинцу) — по ГОСТ 27109—86».

Пункты 4.2.2.2 (первый абзац), 4.3.1.1 (первый абзац). Заменить ссылку: п. 4.1.2 на п. 4.1.

Пункт 4.7. Первый абзац. Исключить слова: «при температуре $105 \pm 3^\circ\text{C}$, при этом каучук выдерживают в сушильном шкафу в течение двух часов».

(Продолжение см. с. 188)

Пункт 4.8.1. Одиннадцатый абзац. Заменить слова: «0,1 %-ный раствор в 20 %-ном этиловом спирте» на «приготовленный по ГОСТ 4919.1—77»;

двенадцатый абзац. Заменить слова: «по ГОСТ 5850—72, 1 %-ный раствор в 90 %-ном этиловом спирте» на «приготовленный по ГОСТ 4919.1—77»;

тринадцатый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 10394—72 на ГОСТ 25336—82.

Пункт 4.9.1. Шестнадцатый абзац после слова «(индикатор)» дополнить словами: «приготовленный по ГОСТ 4919.1—77».

Пункт 5.1. Первый абзац. Заменить слова: «в два слоя маркированной полиэтиленовой пленки» на «в два слоя полиэтиленовой пленки, один из которых маркирован».

(ИУС № 4 1992 г.)